
ÁssoclÁÇ,4o »n pÁIS E ÁMIGos Dos EXCEPCIoN.

APAE

DE Caibi- ÁPÁE

Rua Salado Filho, 744* Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -65

Oficio N." 057/2022

Caibi SC,07 de Outubro de2022.

Excelentíssimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referente 9u parcela do termo de Fomento no 00112022, de
17 Janeiro de 2022.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

- 
R§&'U -
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APAE

ASSOCUÇ,,íO »n pArS E ÁMIGOS DOS EXCEPCIONÁI§

DE Cuibi- ÁPÁE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Sonta Catarina

CNPJ: 80. 637. 3 3 3/000 I -65

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais), repassados

pela Prefeitura Municipal de Riqueza, reÍerentes ao Termo de Fomento no

00112022 de 17 de Janeiro de 2022, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),07 de Outubro de 2022.



C
ÁssocaÇ.Ão »r pArs E AMIGos Dos EXCEpctoNat§

Rua sat ado r,,l!,lilui:,:'ff, 3 64 B.o 2 t 6

CEP: 89888-000 * Caibi* Santa Cotarina

CNP.I: 80.637.3 3 3/000 I -65

\A

APAE

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N' OOII2O22.

DOCUMENTO

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NO DAl'A

S,TINO 1910912022 Recebido cfe Temro de Fomento no

001t2022
R$ 5.400,00

SNO 031t012022 Pagamento salário ref. Setembro/2022
Fisioterapeuta Gabriel Chaves

R$ 2.108,71

S/N' 031t012022 Paganrento Salário ref . SeÍembro I 2022
Faxineira Marla Ninow

R$ 856,60

S/NO 03/t012022 Pagamento salário ref. Seternbro/2022
Merendeira Marilei M. Naibo

R$ 1.765,38

NF Nos 03110t2022 Pagamento Cooper Ai ref.
Combustivel DieselSl0 e gasolina
comum

R$ 623,82

49s94

49s74
NFN" 031t012022 Pagamento Despesas Material

Pedagógico Cia do CD de Cristiano
Dalberto e Cia. Ltda

R$ 47,67

000001 192

s^,tr' 03/10t2022 Saldo de investimentls R$ 2,18

Total h-\/ R$ 5.402,18 R$ 5.402,18

Local e Data 
,/

Caibi,SC, 07 de Outubro de 202/

1LW
P-úelar Financeiroq

BALANCETE DE PREST,
ANTECIPADOS

O DE CONTAS DE RECURSOS

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC
Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: 241/2022 :09 DATA 1410912022 VALOR: R$ 5.400,00



#
EGT

031101202216:06

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS É AMIG

Período do 
Mês atualexralo

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterlor

11105 l44TransferênciaAgendada

29/09 1698 79s1-0 GABRIEL DE AZE

í1105 l44TransferênciaAgendada

29/09 1698 11691-2 MAR|LE| MARIA

11105 I44TransferênciaAgendada

29/09 1698 11597-5 MARLA LUCTANE

01698 l44Transferênciaenviada

03/10 3125 COOPERAI'I 000806373330001 65

01698 144 Transferência enviada

03/í0 1698 5220-5 CR|STIANO DALB

00000 999 s AL D o

Lançamêntos

Dt. Dt.
balancete movimento

30t0912022

03t10t2022

o3t1012022

03t10t2022

03t1u2a22

o311012022

o3t10t2022

Ag. origem

0000

0000

0000

0000

1698

1698

0000

Documento

1.698.000.007.95'l

1.698.000.01'1.691

1.698.000.011.597

553.1 25.000.006.323

551.698.000.005.220

Valor R$

2.'t08,7't D

1.765,38 D

856,60 D

623,82 D

47,67 D

Saldo

5.402J8 C

0,00 c

16:06:0,

Saldo

Juros *

Datâ de Debito de Juros

loF.

Data de Debito de IOF

0,00 c

0,00

31t10t2022

0,00

03t10t2022

Transação efêtuada com sucesso por:

Fabian olini
Diret lnancel[o

https:/iautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#ltemplalel-2Fconsultas-2F00$2.bb%3Fh=sim 111



0311012022 16:07

Consultas - Extrato de conta corrente

Cllente - Conta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

ffH,:" 
t" os t2022

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

99015 470 Transferência enviada

0í/09 Í698 7951-0 GABR|EL DE AZE

99015 470 Transferência enviada

01/09 í698 11597-5 MARLA LUCIANE

99015 4T0Transferênciaenviada

01/09 í698 11691-2 MAR|LE| MARTA

00000 855 BB CP Automatico S p

13105 109 Pagamento de Boleto

E§CRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA

00000 855 BB CP Automatico S P

14049 855 BB CP Automêtico S P

99015 870 Transferência recebida

09/09 1698 36828-8 ASSOC PA|S AMI

99015 4T0Transferênciaenviada

09/09 í698 5220-5 CR|STIANO DALB

14Í38 632 Ordem Bancária

95988309000í-48 MUNtCtptO DE RTQUEZA

00000 345 BB CP Automatico S P

'14049 855 BB CP Automatico S p

00000 999sALDO

Documento

55í.698.000.007.951

551.698.000.0í1.597

551.698.000.011.691

70

90.201

70

1.200.070

551.698.000.036.828

551.698.000.005.220

202.209.í 60.000.335

70

1.200.070

G33703
03t1

Valor R$

2.108,71 D

856,60 D

1.765,38 D

4.730,69 C

567,00 D

567,00 C

105,48 C

0,23 C

105,71 D

5.400,00 c

5.400,00 D

5.402,18 C

Saldo

0,00 c

0,00 c

0,00 c-

105,48 C

0,00 c

5.400,00 c .1

0,00 c

5.402,18 C

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimênto

24t08t2022

01109t2022

01t09t2022

01t09t2022

01to9t2022

oa0912022

0?,09t2022

o8,t09t2022

09109t2022

09109t2022

19t0912022

2310912022

30t09t2022

30t09t2022

Ag. origem

0000

1 698

1 698

1698

0000

0000

0000

0000

1698

1698

0000

0000

0000

0000

Transação efetuada com sucesso por: UGOLINI.

Fabia

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/-2Fconsultas*2F009-2.bb%3Fh=sim

"golini
inanceiro

111



031101202216:08

Agência

Conta

Mês/ano referência

Banco do Brasil ilr.

#l
.ÉrfiÉÂ I

Cliente

Extratos - lnvestimentos Fundos - Mensal

1698-5

10217.2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

SETEMBRO/2022

S. Púb lico Automático - CN PJ : 4.288.966 I 000 1 -27

G337031

Data Histórico

3110812022 SALDOANTERIOR

01t0912022 RESGATE

Aplicação 2410812022

O2IO9I2O22 RESGATE

Aplicaçáo 2410812022

08t0912022 RESGATE

Aplicação 2410812022

23t09t2022 APLICAÇÃo

3OIO9I2O22 RESGATE

APlicaÇão 23l0Si2022

3OIO9I2O22 SALDO ATUAL

Resumo do mês

Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas

1.336,923009

8,93 1.170,578191

8,93 1.170,578191

1,19 140,274736

'í,19 140,274736

0,22 26,070082

0,22 26,070082

1.324,8369s8

8,89 í.324,836938

8,89 1.324,836938

5.41 1,66

4.730,69

4.730,69

567,00

567,00

105,48

105,4t|

5.400,00

5.402,18

5.402,18

0,00

0,74

0,74

0, 11

0,11

0,06

0,06

0,63

0,63

Valor cota

4,049588517

4,051335366

4,056615834

4,075973308

4,084805593

Saldo cotas

166,344818

26,070082

1.324,836938

SALDO ANTERIOR

APLTCAÇÔES (+)

RESGATES G)

RENDIMENTO BRUTO (+)

TMPOSTO DE RENDA (-)

roF (-)

RENDIMENTO LíOUIDO

SALDO ATUAL =

Valor da Cota

5.4 t1,66

5.400,00

10.805,35

14,46

1,54

1S,23

.6,31

0,00

311O812022

30t09t2022

Rentabilidade

4,047848006

4,084805593

No mês 0,9130

No ano 7,2396

Últimos 12 meses 8,6960

Transação efetuada com sucesso por: JD634'190 FABIANO UGOLINI.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Qotini
lnancerrc)

Ouvidoria BB 0800 725 5678
Para deficientos âuditivos 0800

Fabiã

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#ftemplatel-2Fconsultas-2FGFl6.bb 111



2910912022 13'.23 Banco do Brasil

G33629131

Transferência entre contas divercas

Deblrado

Nome

Agêncla

Conta Gúnentê

Crcdltado

Nomê

Agência

Conta conente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

GABRIEL DE AZEVEDO CHAVES

1698-5

7951-0

2.108,71

0

03t10t2022

Assinada pôr

Transação efetuada com sucesso.

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

2SlAgl2O22 13:2O'.O2

2910912022 13:23:2O

TransaÇão êfetuada com sucesso por: JD634'191 lRACl A FAZOLO,

Ery!âsâ: ASSOC PAIS E ÀMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
cuPir: 80.637.333/0001-65
ceiso: 383 EEErêsado: GÀBRIEL DE AZEREDO CHAVES

À{rEiasãoi 06/04/2A21 cpr: 081-.l.32,029-4Jsetor:

RECIBO DE PÀGAIIENTO - SAI.ÁRIO
pêríodo: 09 / 2022

cBo. 223605-ETSTOTEFÀPESrÀ GERÀL rolba: 1

1-APAB

Salário
Anuênio
INSS Segurado
IRF

80.00

9.00
7.50

2.304,00
LL,52

190 ,2t
16,60

7
119

1
Z

ffiiil; que 0 Mâterial/Serviço,constante

deste docurne1to Íoi Rgnebido/Prestado e

aceito 
-{õÁ, 

jo r }{

2 .315,52

IotaL da Descontós

206, Bl

SaIártro Eae.

2 . 304, 0o
BaBe Conta-INss

2 .315,52
Besê E\6fS

2 .375,52
E.GXS do lLig

tgs ,24
Bas€ ÍRRF

2 .1_25 ,31
tr'alaa IRRF

'7 ,50

a j"npoÍtância Iíquida discrinLnada acina. r.a",Ô325O Ult!- assinatura:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/pendencias 1t3



2910912022 13:23

Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil
Fls\

.w
(

t

\p
Debltado

Nome

Agência

Conta conente

Credltado

Nomê

Agência

Çonta conente

Valor

Destinaçáo

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

't0217-2

MARILEI MARIA NAIBO

't698-5

11691-2

1,765,38

0

0311012022

Assinada por

Transação eÍeluada com sucesso.

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACIA FMOLO

2910912022 13:20:56

2910912022 13:23,'20

Transação efeluada com sucesso por: JD63419í IRACI A FAZOLO.

EqEêsê: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CATBÍ
cilPr: 80.637.333/0001-65
códl4ot 42J rút!êEado: MÀRILEI MARIA NAIBO

RECIBO DE PAGAT{ENTO . SALI{RIO
?êriodo: 09 / 2022

cno: §IJfQ§-MERENDEIRA 8o1hâ: 1

Àdda6áo: 24 / 05 / 2A22 cpr, 968 . 139. 1L0*1§ setor: 1-APAE

cód. Dêscrição Referência vêncimêntos Dêscontos

1
I

Sal-ário
INSS Segurado

Çertifico que 0 Mâteriâl/$erviço con§tânte

destê documerito lQi Recebido/Preslado e

Nome
Cargo:
tvlatricula

200.00
9.00

L.920,00
154,62

Total d. vencimntoa

L.g2A,0A
Total do Deacontos

754,62

SêIálio Basa Bâsê Contr.INgS Base lefg §'êtS do tt!êa Easê IRBI' faLÍa IRRtr'

1.920,00 1.920,00 1.920, 00 153, 60 1.765,38

Recebi a inportância 1íquida discrininada acima. Dugur03710 7Jà" Assinatura;

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/pendencias ztô



291091202213:23

Transferência entre contas diversas

Debltado

Banco do Brasil

Nome

Agência

Conta conente

Creditado

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Dêstinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698,5

10217-2

MARLA LUCIANE NINOW

16S8-5

11597-5

856,60

0

0311012022

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD634190 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

2910912022 13:22:04

2910912A22 13'.23'.20

E!*,Eaà: ASSOC PAI§ E ÀMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
c§Pr; 80. 637 .333/0001-65
códiso: 416 Êq,rcsâdo: MÀRLÀ LUCIANE NINOW DA ROSA CEOt

RECIBO DE PAGÀMENTO - SÀI.áRIO
Período: 09 / 2022

514 32 O-FAXINEIRA i'olha: 1
Àdnirsão: 02 / 02 / 2022 cpr, 034 .2!2 .339-qt setor: 1-APAE

cód. Descrição Referência Vencisentos DescontoB

7
.>
J

1-

Salário
Salário Familia
INSS Segrurado

0erlriroo que 0 lvlatenal/Serviço 0onstante

100.00
r-.00
7.50

B 65, 00
56,4'l

64, B7

total de VoB^lÉnto8

921, 47

totêI da Dga@nto8

64, B1

Sô].ári,o Bãs. Baê. CoÂtr.ltlss Bú. FGIS FêI§ do Uâg Bes. IRnf ?al'rê flRtr

800, L3B 65, 0O 865,00 865,00 69,20

Recebi a iq,orrânêia r.ísutdâ dlscrl,ür.nâda aciea. ,r.",Q32-[Oi-f1& *"r..rr.", hA*}"Q-Ô- - ,À . AJ - . .d.- .\hO .

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/pendencias 313

TransaÇão efeluada com sucêsso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

deste docunrerlo Íor RrcebtdoiPt

aceito -7v.ffii=!-o-i

Cargo:
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Debltrado

Nomê

Agência

Conta conênte

Crcdltado

Nome

Agência

Conta corêntê

Valor

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

COOPERATIVAAl

312S9

6323-1

623,82

Destinação 0

ldentiÍicador 1 80637333000165

ldentificador 3 16985

Data Nesta data

Assinada por JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FAZOLO

Transação efetuada com sucesso.

efetuada com sucesso por:

Fabiân olinl
lfiretot hancetÍo

031'l\l2022 13:21:24

O3l1Ol2O2213:22'27

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64*ítemplate/pendencias 111

031101202213:22 Banco do Brasil



RDCIREMOS f,E CRIST]AÀI() DALBERTO E CIÁ LTr,A - DPP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA TI§CAL TNDICADO AO LAT'O

I EMISSÂO:03/10/2022 . D[ST. /R[M.: APAD CAIBI - VAIORTOTAI.: RS 47.67
NF-e

N'000001192
SERIE OOl

DAI'A DE R[I--6ÚÍM!NTÔ ID[À-TIn(]AÇÂÔ E ÂssINÁnnA Do RECEBIDoR

tDÊNIlFrC^Ç^O Do EMTTSNTt

CRTSTIÀNO DALBERTO I CIA LTDA - EPP

Rua Sete de §etembro, 541 -Cenno -
CEP:89888-000 - Caibi - SC

TÊL (49)3648-04$

DANFE
DOCUMENTO ÂUXILIAR DA
NOTA FISCÀL ELETRÔNICA

N.000001192 fl.l ll
SÉRIE OOI

Iilil ilil il ililil il ilililililil tilililililililItililIilil1ilililIilil

Consulta de âutenticidade no portal

ou no sitc da Scfaz

NoMli / RAZÀo soctAL

APAE CAIBI I

CNPJ /CPf

80 6?7 ?i3l0001 -65

I)A'fÀ I)A I!['ISSÀO

{t7110D0))
ENDEREÇO

Rrra SAT.GADô FILHO 774 t

BAIRRO / DISTRITO

CFNTRÔ.

CEP

89888-000

DATA SAIDA / E)ITRADA

01t'tono))

Cnihi

FONE/FAX I

(49\3648-0216

Uf

SC 14.)).OO

RETROPROJETOR FABER 1.0

c0nslanle

DADOS ADTCÍO}IAIS

CoMFLBMENI'ARES I RrsERvÀDoÀoFrsco

Val Aprox dos Tributos Federâi R$ 8,00(16,79%) Estadual R$ 8,10(17,00%) Municipal R$

0,00(0,00%) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAI
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 7 1212
Mtr5: I EC36088421 1 48917 A44093420819335



Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta conêntê

Credlado

Nomê

Agência

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

14217-2

CRISTIANO DALBERTO

1698-5

Conta conentê 5220-5

Valor 47,67

Destinação 0

Data Nesta data

Assinâdâ por

Transação efetuada com sucesso.

com sucesso por:

JD634191 IRACI A FAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

031101202216:O2:11

031'1012022 16:03: 'l '1

'ffr'

https:/iautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/pendencias 111

031101202216:03
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ASSuCIAÇÃo »g PÁIS E ÁMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

DE Caibi- APÁE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 * Caibi* Santa Catarina

CNP,I : 80. 637. 3 3 3/000 1 -65

A E

APAE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 40 da lnstrução
Normativa N. TC 1412012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 001/2022 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 0912A22, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos
Reais).

Caibi- SC 07 de Outubro de 2022.

Conselho Fiscal:

Taís Camila Primon
CPF: 091.106.949-60

varo Roberto Poletto

CPF: 833.144.909-68



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

coMrssÃo DE MONITORAMIüN'IO E AVAr,rAÇÃO

I'Iomologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento nn. 001 12022

A Cornissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Tenno de Fomento, e regular aplicabilidade dos recllrsos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAII - Associação de Pais e Arnigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 5.400,00, efetuado no dia 19 de setembro de 2022, referente a 9"

parcela, através de procedirnentos de fiscalização e (X) hon'rologa ( ) não l-romologa o referidcr

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebragão do f'enno de Fomento.

Riqueza, 14 de outubro de2022.

Membros da Cornissão de Monitorarnento e Avaliação:

Sandra Mala da Rosa
Membro

Bieger

.r.rt.I-rr,t.,,,._..



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Termo de Fomento no. 001 12022

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alirnentação, e a manutenção da instituição corn rnateriais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Arnigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Pedagogico;

- Despesa Combustível.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Arnigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a 9" parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesffra contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712077, Lei Federal n' 13.01912014 e

Termo de Fomento n" 00112022.

Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de contas financeira,

oonstatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na confonnidade da

Lei.

E o relatório tecnico de rnonitorarnento e avaliação cla parceria.

Eronice Cozza Pohlmann
Ccstoftr dc Parcerias

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Data da Transferência Valor Transferido ObservaÇões

1910912022 R$ 5.400,00 Assistôncia Social

I{iqueza, l4 de oLrtubro c\c2022.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFETTURA MUNrcrpAL oe nioueza

Parecer Técnico Finar da Anárise da prestação de contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o 'l'ermo de Fornent o n oll2o22 com
a organização da sociedade civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - ApAE de
caibi/sc' coln o objetivo de custear clespesas corn atividacles, manutenção, pagament. de
selviços prestados por funcionários e manutenção em geral.

o repasse efetuado no dia 19 de setembro d,e 2022, no varor de R$ 5.400,00, é

referente a 9n parcela clo f.enno de Fomento n, 01/2022.

corn base no relatório 'fécnico de Monitoramento e Avaliação cla parceria em aná_ise

da eficácia e efetividade do cumprimento do objeto, bem corlo a análise da docurnentacão

cot]statrte no processo cle prestação cle contas conclui-se pela (x) regulariclade, r- )
regurlaridade corn ressarvas, ( ) ir:reguraridade da prestação cre contas.

É o parecer técnico conclusivo cla prestação de contas.

Iliqueza, l4 de outubro cle2022.

Ilronice Cozza pohhnann
Gestora de Parcerias

Í8



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua João Mari- 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

PARECER REGULAR

Termo de Fomento:01 I 2022
Parcela: 09 I 12

Concedente: Município de Riqueza
Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsável: Iraci Antoninho Fazolo
Nota de Empenho: 24112022
Nota de Subempenho: 09 12022

PARECER N" 53 I 2022

Tratam os autos da prestação de contas dos lecursos repassados por rneio do Tenno de
Fomento n" 0712022, ref'erente à Parcela 09112, no valor de R$ 5.400,00, destinados ao
pagamento de serviços prestados por funcionários, da Associação de Pais e Arnigos dos
Excepcionais APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas corl Deficiêr-rcia
h-rtelectual e Múltipla nas áreas de Saúde, Educação e Assistência Social.

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de
todos os elementos e forrnalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução
Nonnativa n" 1412072 do TCE/SC e Lei Federal n" 13.01 912014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os trresllos comprovam
adequadarnente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais Íbrarn concedidos, bern
corno arealizaçáo do objeto.

Sendo assirn, considera-se REGULAR em fonna e conteúdo a presente prestação de
contas.

Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de Vossa Senhoria.

Riqueza, l4 de outubro de 2022.
---

à.ar"J 'u^o&
vald
) Int",',roCoutrolado

Matr'íü1ã " t251-312017

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.
Encam_inhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivarlento.

Riqueza, 14 de outubrc de2022.

R 1

ito de IliquezaPre

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza - SC.
CNPJ/MF-: 95.988.309/000 I -48

For.re/Fax (0xx49) 367 5-3200 - E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

»nctsÃo FINAT, soBRE .RESTAÇÃo oB coNTAS

'lenno de Fomento: OOl / 2022

Parcela: 09 I 12

Valor: R$ 5.400,00

Concedente: prefeitura Municipal de Riqueza
Responsável: Renalclo Mueller

Be,eficiário: ApAII - Associação de pais e A,rigos clos Excepcionais de caibi
Responsável Beneficiário: Iraci Antoninho Fazolo
Nota de Subernpenh o: 241 / Og /2022

Após a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer cla
corrissão de Mo,itoramento e Avaliação, os autos clo processo de prestação de contas fbram
encaminhados para pronunciatnento desta autoridade admi,istrat iva, aq,al cornpete aprovar
ou não as contas.

Desse modo diante da análise do processo
pareceres, constatou_se a preseuça cle todos os
legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que os meslnos comprovem
adequadarnente a aplicação dos recursos nas fi,alidades para as quais fbrarn concedidas, benl
como a realização do objeto' se,do assim, considera-se REGULAIT ern fornra e co.teúclo a
presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminhamento parabaixade responsabilidade e posterior arquivament,:.

Riqueza, 14 de outub ro de 2022..

de prestação cle contas em epígrafe e dos

elementos e fomralidades exigidos pela


